
 

Stránka 1 z 8 
 

č. j.: UKRUK /289618/2022-3 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 25. 5. 2022

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.   

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

MUDr. Anna Olšerová 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

JUDr. Michal Říha 

Bc. Eliška Říhová 

Mgr. David Hurný 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

Bc. Eliška Říhová 

MUDr. Anna Olšerová 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

RNDr. Věra Šťastná, Ph.D. (Odbor analýz a strategií UK) 
Mgr. Eva Benetková (tajemnice RVH, RUK – OKVA) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK - OKVA) 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová  (RUK -  OKVA) 

  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=156304&cislo_spisu2=2022&doc_id=1003323646
https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=156304&cislo_spisu2=2022&doc_id=1003323646


 

Stránka 2 z 8 
 

 

 1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) doc. Polák: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) doc. Polák: Představení programu jednání. 

2) dr. Říha: K programu navrhuji přidat projednání kontrolních zpráv FF Etnologie a kulturní 

antropologie.  

3) doc. Polák: K programu bude přidán bod Projednání kontrolních zpráv. 

4) hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje program zasedání včetně nového bodu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 27. DUBNA 2022 

 

1) doc. Polák: K zápisu ze zasedání rady dne 24. dubna 2022 vzešly dvě připomínky, které byly 

zapracovány. Po těchto opravách je možné zápis schválit. 

2) hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 24. dubna 2022. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 0 

 

4.  SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID 
Typ 

SP 
Název Věc Panel  

FHS 3797 PhD 
Aplikovaná 

etika 

Žádost o opětovné udělení 

oprávnění, žádost o změnu 

oblastí vzdělávání 

společenskovědní + 

humanitní 

1) doc. Chlup (humanitní panel): Jedná se o přerušenou žádost o opětovné udělení oprávnění. 
Navrhujeme udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu týkající se doložení 
grantových projektů. 
2) prof. Mareš: Společenskovědní panel se přidává k návrhu humanitního panelu. 
2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné udělení oprávnění na 10 let. Ze všech interních 
pedagogů, kteří se podílejí na zajišťování daného SP, aktuálně není v téměř 



 

Stránka 3 z 8 
 

žádný hlavním řešitelem externě poskytovaného grantového projektu. RVH UK 
proto požaduje předložení kontrolní zprávy v červnu 2025, která se bude týkat 
projektové aktivity garanta programu a členů oborové rady (zejména těch 
interních). 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

LFHK 257 PhD 

Neurologie 
RVH prodlužuje oprávnění uskutečňovat 
studijní program o 1 rok. 

 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název Věc Panel  

FSV 155 nMgr 

Society, Communication and 
Media 

žádost o opětovné 

udělení oprávnění 

uskutečňovat 

studijní program společenskovědní 

 

1) doc. Nohavová (společenskovědní panel): Žádost o opětovné udělení oprávnění je kvalitně 

zpracována.  

2) prof. Mareš: RVH navrhuje udělení opětovného oprávnění na 10 let.  

Usnesení: RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let.  

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 0 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název Věc Panel  

FSV 4021 nMgr 
Journalism, Media 
and Globalisation žádost zúžení konsorcia  společenskovědní 

 

1) prof. Skřejpek (společenskovědní panel): Jedná se pouze o formální záležitost vyvolanou 

odstoupením jednoho ze zahraničních účastníků, a proto jsem schválení žádosti bez dalšího doporučil. 

2) prof. Mareš: RVH navrhuje udělení opětovného oprávnění na 10 let.  

Usnesení: RVH UK projednala žádost o zúžení konsorcia bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 0 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název Věc Panel  



 

Stránka 4 z 8 
 

LFHK 257 PhD 

Neurologie 

žádost o prodloužení 

udělení oprávnění 

uskutečňovat studijní 

program o 1 rok 

z důvodu příprav 

integrace lékařský 

 

1) prof. Dušková: Členové lékařského panelu doporučují kladné vyřízení žádosti LF HK o prodloužení 
DSP Neurologie o jeden rok. 
let.  

2) hlasování: 

Usnesení: RVH prodlužuje oprávnění uskutečňovat studijní program o 1 rok. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

 

6.  SCHVALOVÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

 

1) dr. Říha: Kontrolní zprávy byla uspokojivě vypořádána. Navrhujeme ji přijmout bez připomínek. 
2) hlasování: 

Usnesení: RVH projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

1) dr. Říha: Kontrolní zprávy byla uspokojivě vypořádána. Navrhujeme ji přijmout bez připomínek. 
2) hlasování: 

Usnesení: RVH projednala kontrolní zprávu bez připomínek.. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

Fakulta Název SP Typ SP ID SP Posuzující panel 

FF 

Etnologie a kulturní antropologie 

Bc 

KZ společenskovědní 

Fakulta Název SP Typ SP ID SP Posuzující panel 

FF 

Etnologie a kulturní antropologie 

nMgr 

KZ společenskovědní 



 

Stránka 5 z 8 
 

 

 

 

 

7.  ZMĚNY GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

PřF 1047 PhD 
Modelování chemických 
vlastností nano- a biostruktur doc. RNDr. Filip Uhlík, Ph.D. 

1) doc. Kubíček: Přírodovědný panel projednal žádost o změnu garanta. Upozorňuje na to, že 

navrhovaný garant …., doporučuje fakultě navrhnout jiného garanta. 

2) hlasování o schválení změny garanta: 

Usnesení: RVH nedoporučuje změnu garanta. Navrhovaný garant nemá odpovídající 
grantovou činnost a dostatečné zkušenosti s vedením doktorských prací. 
pro proti zdrželi se hlasování 

0 18 3 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

PřF 194 nMgr Evoluční biologie doc. RNDr. Michal Vinkler, Ph.D. 

 

1) doc. Kubíček: Přírodovědný panel projednal žádost o změnu garanta a doporučuje změnu garanta. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

LFHK 821 PhD Fyziologie a patologická fyziologie doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 

1) prof. Dušková: Lékařský panel projednal změnu garanta a doporučuje ji schválit. 

2) hlasování: 

Usnesení: RVH schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 



 

Stránka 6 z 8 
 

19 0 2 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

FF 536 PhD 
Translatologie/Translation 
Studies doc. PhDr. Tomáš Duběda, Ph.D 

1) prof. Prudký: Humanitní panel projednal změnu garanta a doporučuje ji schválit. 

2) hlasování: 

Usnesení: RVH schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

LFHK 828 PhD Vnitřní nemoci prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 

1) prof. Dušková: Lékařský panel projednal změnu garanta a doporučuje ji schválit. 

2) hlasování: 

Usnesení: RVH schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

 

Předčasné odchody ze studia: Šetření za akademický rok 2020/2021 a analýza předčasných 

odchodů ze studia na Univerzitě Karlově (ve spolupráci s Oddělením analýz a strategií UK) 

 

Dr Šťastná představila výsledky šetření mezi studenty, kteří v akademickém roce 2020/2021 

předčasně ukončili studium a zanechaná studia na Univerzitě Karlově mezi lety 2015-2022. 

RVH diskutovalo o možnostech dalšího využití získaných dat pro hlubší analýzu propadovosti 

v jednotlivých studijních programech. 

Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení vzala na vědomí materiál Předčasné odchody ze studia: 
Šetření za akademický rok 2020/2021 a analýza předčasných odchodů ze studia na 
Univerzitě Karlově. 
pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 



 

Stránka 7 z 8 
 

 

Standardy doktorského studia 

RVH UK byla oslovena do pracovní skupiny ke vznikajícím standardům doktroksého studia. 

RVH UK diskutovalo další postup přípravy vtniku standardů a možnosti zapojení koordinačních rad do 

této aktivity. eOKVA RUK zjistí možnosti koordinačních rad a projedná s doktorským odd. další 

postup. RVH jakožto samosprávný orgán UK po krátké vnitřní diskuzi navrhla tento materiál 

projednat koordinačními radami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 8 z 8 
 

 

 

Dr. Homolka představil aktuálního stavu hodnocení studijních programů. 

 

8. RŮZNÉ 

 

RVH ruzne: 

Rad RVH, vyhledove zmenit 

 

 RVH UK diskutovala o podobě hlasování a možných úpravách Řádu RVH UK, který by 

mohl způsob hlasování upravit. 

 

(Dostali jsme podnět k úpravě systému hlasování podle aktuálního znění Řád RVH, kde by 

měly být místo 3 kategorií 4 kategorie: pro, proti, zdržel se, ve střetu zájmů.) 

 

 

Dotazat se na vyuku jazyku na fakultách 

 

Odborna terminologie, odborny jazyk, v jakem rozsahu 

 

 Další termínyZari 21.9. streda 14 hodin 

Rijen 19.10. 

Listopad 23.11. 

Prosinec.14.12. 

doc. Polák: Další zasedání RVH proběhne v termínech 22. 6.,  

 

Výjezdní zasedání 14.-15.10. 

 

 

Zapsala: 

Mgr. Eva Benetková 

tajemnice RVH 


